
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Informační management
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: E-learningový kurz o kybernetické bezpečnosti
Řešitel: Bc. Jakub Šalda
Vedoucí práce: prof. Ing. Petr Doucek, CSc.
Oponent: Ing. Alena Rybáková

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 2
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 2
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 2
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 2
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 2
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 2
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

10. Samostatnost studenta při zpracování diplomové práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená diplomová práce se zabývá aktuální tématikou kurzů pro zvyšování bezpečnostního povědomí
v oblasti bezpečnosti firemních informací. Základními východisky práce je základní množina norem rodiny
ISO/IEC 270000. Práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. V teoretické části autor vymezuje
zejména oblast řízení bezpečnosti a jak podle rodiny norem ISO/IEC 27000, tak i podle plané české
legislativy (zákon o kybernetické bezpečnost – zákon č. 141/2014 Sb., vyhlášky k němu – č. 82/2018 Sb.).
Používání těchto a podobných zdrojů vedlo ke 30% výsledné podobnosti při kontrole práce na originalitu.
Zjištěné duplicity se majoritně týkaly textů z vyhlášky o kybernetické bezpečnosti, z vyhlášky o VIS a také
ze zákona o kybernetické bezpečnosti č. 181/2014 Sb. a případně dalších zákonů nebo vyhlášek. Zde
nastala velmi zajímavá situace, že při porovnávání byly tyto použité texty zjištěny u více zdrojů a ty se pak
do celkového počtu 30 % dále načítaly. Cílem práce je vytvořit e-learningový kurz. Na str. 84 je uveden
jeho obsah a na str. 88 pak vyhodnocení výsledků, které v byly v rámci toho kurzu dosaženy. Ve vztahu
k této části práce bych uvítal, kdyby mohl student na obhajobě předvést funkční kurz, nad nímž by
obhajoba probíhala. Otázka k obhajobě: Na jaké platformě jste této kurz vyvíjel a jaké jsou její výhody
a stinné stránky. Technické připomínky: Místy nejsou správě generovány hypertextové odkazy (např. str.
41). Zákony a nebo vyhlášky nejsou citovány obvyklým způsobem – např. je uvedeno na str. 20 Zákon č.
181/2014 Sb. 2014 místo obvyklého Zákon č. 181/2014 Sb.. Obdobný nedostatek např. na str. 50, str. 51,
str. 56 a i jinde v práci

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 6. 5. 2019
prof. Ing. Petr Doucek, CSc.

vedoucí práce


